[image: image1.png]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

от 27 февраля 2009 года

                №  13-р
станица Журавская

О проведении месячника по благоустройству

и наведению санитарного порядка на территории

Журавского сельского поселения Кореновского района

Во исполнение распоряжения главы муниципального образования Кореновский район от 26 февраля 2009 года № 85-р «О проведении месячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях населенных пунктов Кореновского района» и в целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории Журавского сельского поселения Кореновского района и создания санитарно-эпидемиологического благополучия населения Журавского сельского поселения Кореновского района в весенне-летний период:

          1. Провести на территории Журавского сельского поселения Кореновского района в период с 1 марта по 1 апреля 2009 года месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.

          2. Образовать комиссию для обеспечения подготовки, организации   и    проведения   месячника  и утвердить ее состав (приложение).

          3. Комиссии разработать и утвердить план мероприятий по проведению месячника, назначить ответственных лиц по их выполнению.

          4. Обеспечить ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов (ТБО) на территориях населенных пунктов ст. Журавской и                      х. Казаче-Малеваного, а также вдоль дорог и в лесополосах.

          5. Провести первоочередные работы по ремонту дорог, тротуаров, детских и спортивных площадок, площадок для сбора ТБО и других объектов внешнего благоустройства.

         6. Еженедельно (по четвергам) представлять с нарастающим итогом сведения о ходе проведения месячника в общий отдел администрации сельского поселения для дальнейшего представления обобщенной информации в администрацию муниципального образования Кореновский район.

         7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста 1-ой категории по земельным и имущественным отношениям администрации Журавского сельского поселения Г.Н. Андрееву.

8. Обнародовать настоящее распоряжение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района.

         9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       А.Н.Сергиенко

__________________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Журавского сельского поселения
Кореновского района,

начальник общего отдела                                                              Т.И. Шапошник